# Dubium Secundum

## An Propositio Mentalis sit simplex Qualitas

Dictum e supra ex cu philonem dicto  
 pprio q' p'ra ad r'ra mentis p'ra  
 q'ra q'ra p'ra d'ra d'ra d'ra d'ra  
 h'ra. P'ra p'ra p'ra p'ra p'ra p'ra  
 q'ra h'ra q'ra d'ra d'ra d'ra d'ra  
 q'ra h'ra q'ra d'ra d'ra d'ra d'ra

ni dantur requirere opus mentali, qd nate  
opus e. mentalis n. opus nihil composit  
nihil complexi onis habere videtur im  
sit simplex qd sum qualitas solum multo,  
quam phitona oponeunt. aut qd opus men  
talis, opus non erit, aut opus in se non  
erit bene explicata.

Quaestio  
An huiusmodi sit  
mentalis sit simplex  
act. vel composit  
et apprehensi omly?

1a opus mentis qd.

2a opus mentis qd sit.

3a opus qd sit?

R.  
hucum seu opem  
mentalem esse  
simplex em.

Ad hunc om planu intelligentiam Nota  
1o Sententi opus huiusmodi hunc esse: an in dicitur  
interim, mentis quo in dicitur aliquid esse vel non esse  
q. in dicitur de, opus mentalis sit long simplex  
act, an vero composit ex variis apprehensionibus  
n. q. 1o factu interne hunc opem, huc e. aut.  
indicando ita esse, an illud in dicitur vel opus  
sit simplex qd hunc actus simpliciter ab apprehensione  
hunc et unguis, an vero sit ex compositu ex  
versis apph. subiecti et dicitur.  
2o Nota huc quod respicit in actu humano  
quod mentis inditio quo in rem aliquid cognoscit  
tandem nihil de illis dicitur quando aut negantur  
ferunt. 2a quod dicitur hucicem quo rem esse si  
cubi e, ad hunc esse hucicem, operimus, huc  
quo rem cognoscimus aliquid de ea affirmantur vel  
negat. 3a de opem dicitur qd illa opem qua no  
videtur esse affirmantur vel negantur de re intel  
lecta, sed ex hunc vel pluribus opem aliter collis  
q. quo ultimam hucicem dicitur ergo dicitur solus.  
Hic qd quod dicitur, et omni sit aliter sentis sit

Conclusio prima  
Proprio mentalis sentis in dicitur mentis quo  
rem esse in dicitur sentis, vel non dicitur no  
e, simplex qd hunc actus e, et non compositu qd  
ex diversis apprehensionibus.

Hoc emel

Handwritten text on the right page, partially visible and mostly illegible due to fading and bleed-through.

si vero dicatur secundum, habentur in bonum  
si enim mentute seu actu iudicij esse  
positum ex illis et ~~consequenter~~ consequenter singulariter  
et in diuisibilem qualitatem.

Conclusio secunda

Stante veritate precedentis conctis recte  
in ad huc potest inter distinguere in iudicio  
dicendum apphetis et alij dicendum in iudicio  
conueniens multitudine plures apphetis  
et alij conclusio. Interdum potest in diuisum in ad a,  
quodam conueniens, hoc e quatenus terminus natus  
ad subiectum, vel quatenus terminus natus ad  
causam. go potest et distinguere plures apphetis  
in iudicio multitudine contentas.

Quatenus conueniens, hoc e quatenus terminus natus  
ad subiectum, vel quatenus terminus natus  
causam. go potest et distinguere plures apphetis  
in iudicio multitudine contentas. Item in iudicio e ad effectum  
apphetis; et conueniens in illas. go conueniens illas  
multitudine, quatenus si potest ostendere eadem  
ad dicitur. in diuisum n. representat eadem  
forma, et alij in iudicio apphetis, et in iudicio  
conueniens et separata inter se. Ergo in iudicio  
conueniens distinguere plures apphetis multitudine,  
interdum conueniens.

Quicquid ergo experia constat nos non simul et semel,  
sed successiue negari circa illas res p cognem  
et successiue quia de alio affirmari vel negari  
go signum e dari plures cognem et conceptus successiue  
sunt distinctos realiter, distinctos in ppriis go ppriis  
mentales sunt in diuisum, non enim sunt plures qualitates  
seu composita.

Quod Argumentum tunc conueniens, dari plures apphetis  
conueniens ab incho cognoscere distinctas successiue, et conueniens  
separatas realiter inter se distinctas. nullo tamen  
modo potest has in iudicio in diuisum tunc partes

Apphetis plures posse  
in iudicio conueniens  
realiter conueniens  
non.

In iudicio apphetis  
et effectum.

# Dubium Tertium Quid sit Propositio Categorica, et Hypo- thetica.

Quoniam dicitur quod in categorica et hypothetica  
 sicam sit ut dixerimus, genus substantiam quod man-  
 se: ab forma et substantiam quod suo modo consistunt  
 et alia et alia in categorica et hypothetica. sub,  
 ita ut sit city prior aliis, et by substant, rito et pri-  
 de his membris dicitur et loco supra prohibe, quoniam  
 quoniam sint.

Et in primis de categorica dicitur, quoniam  
 ita sit? De qua dicitur hanc cetera afferre  
 solent dicitur. Proposio categorica e, que  
 habet subiectum et predicatum et copulam in  
 partes sui principales. ut huiusmodi quod dicit,  
 e categorica quod. es habet subiectum et predicatum princi-  
 pale unum, et non plura. habet et unica copula prin-  
 cipalem. in quod namque categorica plures copulas  
 esse non possunt nisi forte una sit in quod princi-  
 pale altera principalis. hoc n. modo quod princi-  
 ni quod categorica plures copulas recipit.

Nomine subiecti sed intelligi id de quo in quod  
 predicatum. Nam vero nunc predicatum e de subiecto  
 predicatum. Copula vero nunc quod et nihil et unum predicatum in  
 subiecto, et hanc aliquid nunc explicite. ut prima dicit.  
 quod e dicit. Aliter vero implicite. ut cum dicitur  
 quod

Definitio quod cate-  
gorica, vocalis.

subiectum et Predi-  
catum quid?

Copula duplex.  
Explicita.  
Implicita.

Rebry

ly in quod  
 quod sit  
 et una illa  
 substantiam  
 In hunc  
 do et ordine  
 se et ordine  
 Sed nes  
 hu et subiectum  
 conceptu in  
 iusta conceptu  
 quod et  
 Cetero dicitur  
 quod dicitur  
 mare dicitur  
 tu negant  
 huius formam  
 quod. mo, ut  
 dicitur conti-  
 quod non  
 indicare se  
 quod  
 dicitur ad  
 quod  
 in ordine  
 et completum  
 quod  
 quod non  
 actus est  
 quod  
 quod dicitur  
 quod dicitur  
 quod dicitur

composita ex multis conceptibus privati et subiecti  
 sed tunc notandum qd p[ro]prio mentalis categorica  
 una veri enunciatio unum de aliis habeat et id y  
 enunciatio, et id de quo enunciatio, tunc qd p[ro]prio  
 predicato et subiecto qd cum componat, sed potest  
 supponit illa, ex qd h[ab]et suppositis et p[ro]prio  
 esse, vel non esse. qd indicat ad rem  
 qd p[ro]prio mentalis qd unum alius veris solet esse  
 predicatum et subiectum, obiective considerata habeat  
 potest a p[ro]prio categorica facili in negotio in  
 cor y modus patereq[ue] dicitur haec potest definiti  
 Proprio categorica p[ro]prio unig de altero  
 enunciatio. In eo dicitur rectissime ut si  
 p[ro]prio categorica tam vocali quam mentali  
 et scripta acco[m]modari. nec dicitur hanc solem  
 considerari una p[ro]prio dicitur in cor, y absurdum  
 dicitur n[on] inferiori obiectis debet esse et p[ro]prio da u  
 dicitur cor sub quo illud continetur. non in  
 gram, nisi sit: nam utrumq[ue] enunciatio aliud  
 de altero. nam in qd dicitur enunciatio aliud  
 venit in p[ro]prio et hypothetico. hoc namq[ue] p[ro]prio  
 p[ro]prio dicitur, et Pauli recipitur, qd hypothetico  
 vere aliud de aliquo vultur iudicari; et enunciatio p[ro]prio  
 de dicitur Petri et resp[on]ditur Pauli y simul  
 enunciatio aut p[ro]prio. Aliq[ui]d p[ro]prio categorica  
 de altero. si vera p[ro]prio ea qua componit  
 de altero p[ro]prio id e[st] enunciatio p[ro]prio de p[ro]prio,  
 partem ex qua componit de altero parte  
 nam una categorica p[ro]prio affirmatur de altera  
 ex q[ui]bus componitur hypothetico, ut patet;  
 In quo

Proprio Categ. mentalis  
 habet predicatum d[omi]ni,  
 i[st]a obiective t[ame]n  
 non facit.

Dicitur p[ro]prio Categ.  
 distinctior.

In quo differat species categorica a hypothetica.

Propria Hypothesis definitionis.

Propria hypothetica est illa, quae habet plures species categoricas aliquam conjunctionem unitatis, vel abiectionem ex quavis conjunctione resultat nempe, vel falsum, hinc partes sui principales. Ut haec sequens species. Ut haec, Petrus legitur et Paulus ambulat. et haec. Si Petrus ambulat habet et alius.

Differat species hypothetica a categorica 20. Quia categorica habet unam predicatum et subiectum et copulam: hypothetica vero plura subiecta et predicata ut Petrus et Paulus, et Paulus et negligerens.

Differat 21. Quia copula species categoricae principalis, sit verbum aliquod. Hypothesis autem adverbium aliquid, vel coniunctio. Ut sunt. Et. Vel. Si. et alia.

Differat 30. Quia categorica enumerat unum de alio hinc predicatum de subiecto, quia si copula sit verbum hinc numerus, amice per se dicitur aut subiecto. At species hypothetica non enumerat unum de alio hinc predicatum de subiecto, sed tamen statuit unum annuatim aliquam enumerationem inter duas species categoricas, vel oratio, ex quibus unitas resultat nempe, vel falsum.

Generis, Proprio.

Locum generis in haec serie, et inest, Proprio: et licet explicita non ponatur in subiecto intelligentia, et facta dicitur non est nempe quae representat species categoricae et hypotheticae: sed est eorum analogum quod nunc nunc generis generis.

Distributa.

Loca distributa sunt particulae reliquae, scilicet: quae sunt species complectentes plures species aliquam conjunctionem unitatis, vel abiectionem ex quavis conjunctione resultat nempe, vel falsum, hinc partes sui principales. in quibus verbis tres supra posita distributa significamus ut tripliciter patet. Illum particulae: aliqua conjunctione unitatis, in belli, quibus species conjunctionis per quod species generis materiam.

marginibus... inest... distributa... materiam...

maticos coniuuatio de. et excludit coniuuatio  
 verbale y uales sunt in Categ: p<sup>o</sup>. vide  
 s<sup>o</sup> ut multa p<sup>o</sup>tes categ: vel oratio s<sup>o</sup> careant  
 tali coniuuatio non effi aut p<sup>o</sup>tem hypoth<sup>o</sup>  
 vel s<sup>o</sup> eos. Logica d<sup>o</sup> abg. Acty Log. Remota. s<sup>o</sup> s<sup>o</sup>  
 gens non effi is p<sup>o</sup>tem hypoth<sup>o</sup>: Ad hoc inq<sup>o</sup> s<sup>o</sup>  
 vel alius oratio, ex q<sup>o</sup> ueritas resultat uerum  
 vel falsum in multis casibus non est necesse  
 ad hypoth<sup>o</sup> in q<sup>o</sup> componat ex Categ<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ie  
 facti si componat ex oratio ex q<sup>o</sup> ueritas resultat  
 fact uerum vel falsum. q<sup>o</sup> utiq<sup>o</sup> de p<sup>o</sup>tes n<sup>o</sup> belli  
 gend<sup>o</sup> s<sup>o</sup>. Ut hoc p<sup>o</sup>tes. Si Petrus uolaret habo,  
 vel alus. q<sup>o</sup> ueritas hypoth<sup>o</sup>: conditionalis. et tu no  
 consistit p<sup>o</sup>tes, Categ: s<sup>o</sup> ut patet. Ergo.  
 Contra s<sup>o</sup>tem p<sup>o</sup>tes Categ: sic explicatam  
 Obiices s<sup>o</sup> Hoc p<sup>o</sup>tes. Petrus et Paulus sunt  
 sancti et sapientes. s<sup>o</sup> p<sup>o</sup>tes Categ: et tu habet  
 plura subiecta et predicata. s<sup>o</sup> falsum p<sup>o</sup>tem  
 Categ: habere tu uni in subiecto et predicato  
 R. concesso ma: q<sup>o</sup> sit p<sup>o</sup>tes Categ: et n<sup>o</sup> s<sup>o</sup> min:  
 nem n. h<sup>o</sup> subiecta plura et predicata. h<sup>o</sup> tu  
 subiecto complexu et predicato complexu y p<sup>o</sup>tes  
 Categ: non respiciat.

Obiicio 1a  
 Contra s<sup>o</sup>tem  
 Profis Categ<sup>o</sup>.

Obiices s<sup>o</sup>. Hoc p<sup>o</sup>tes Petrus et Paulus s<sup>o</sup>,  
 crement legem s<sup>o</sup>tem, consistit tu una copula  
 p<sup>o</sup>tes inq<sup>o</sup>ali, et tu e hypoth<sup>o</sup>ca. s<sup>o</sup> non recte  
 dictu q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>tem Categ: distingui ab hypoth<sup>o</sup>:  
 n<sup>o</sup> es q<sup>o</sup> habeat una copula p<sup>o</sup>tes inq<sup>o</sup>ali.  
 p<sup>o</sup>tes inq<sup>o</sup>ali. illa p<sup>o</sup>tes ex uale hunc hypoth<sup>o</sup>,  
 h<sup>o</sup>tem. Petrus docuit legem s<sup>o</sup>tem, et Paulus s<sup>o</sup>,  
 aut lego s<sup>o</sup>tem. s<sup>o</sup> s<sup>o</sup> hypoth<sup>o</sup>ca.  
 R. Concedo ma: ut n<sup>o</sup> s<sup>o</sup> mai min: ad  
 unig<sup>o</sup> p<sup>o</sup>tem s<sup>o</sup>tem illa ueritate hypoth<sup>o</sup>:  
 ca, negatis tu illa est hypoth<sup>o</sup>: et ma s<sup>o</sup>  
 facti q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> ueritate abest abest in p<sup>o</sup>tes

Obiicio 2a.

Obiices

# Dubium Quartum Quid sint Materia Qualitas et Quantitas Pro- positionis Categoricae

Materia categorica est ordo seu habitudo predicati et  
subiecti. u. g. in hac prope. Petrus est homo, materia est Petrus,  
seu mens illa quae predicatum istud habet, se habet ad Petrum  
hunc ad accidentia illius etiam. Iuxta triplicem modum  
quae predicata potest comparari ad subiectum, triplex  
causa assignari solet materiae. Alia Naturalis, alia  
Constringens, et alia Remota.

Naturalis est, in qua predicatum est de eodem subiecti  
vel propria eius passio; ut istud u. g. quies, hoc est aut.  
hoc est naturalis. Item in materia naturali, quae illud predicatum  
natura illius subiecti debent unum hunc est et alia  
et alia natura naturae propria passio. Huc reducuntur  
omnes propriae quies in eodem licet predicatum non sit de eodem  
subiecti, nec illius passio, debet tamen subiecto, hunc  
et naturam hunc hunc connecere. Ut hunc proprio. Materia  
est informata aliqua forma reducitur ad materiam  
naturam; est n. organum informata aliqua forma  
est ipsi cohaerere debita: nec n. potest esse cohaerere quidem  
materiae, absq. aliqua forma substantiata ut in phi,  
ca dicemus.

Materia Constringens uocatur illa, in qua pre-  
dicatum continetur conuenit subiecto, hunc  
quod ab eodem est, uel natura extraneum; u. g. hunc prope.  
hoc est albi. In materia constringenti, quae albedo  
hunc predicatum extraneum, hunc, nec est, nec unum  
spiritu conuenit hunc.  
Illa denique proprie est in materia Remota in qua predicatum  
hunc requirit subiecto, ut u. g. est prope.  
hunc

Materia quod sit?

3plex materia.  
Naturalis. Constringens.  
Remota.

1<sup>a</sup>.  
Naturalis.

2<sup>a</sup>.  
Constringens.

3<sup>a</sup>.  
Remota.

lecty & disputat  
ms. et alia  
Abros copulatio  
una tm hnt copu  
copula. Alia  
de uny extrema  
copula implicat  
aliqua extrema  
iam uerū est  
aliquid qua uerū  
uonem qd copu  
quod ex parte  
si mag potit  
las est quae  
copula magis  
indignas, quae  
in uerū magis  
de plure nra  
quodam nra  
n. qd quae  
yphn: dnt  
lum dnt. h  
rato. huc n.  
andus: quae  
quod huc  
homo fuit  
i. nam in  
dnt a qd  
a a. in  
quae huc  
in dnt

134.  
Particularis.

Proprio Particularis est illa cuius subiectum terminus eius signo particulari determinatur ut hanc, alijs non currit. Signa particularia sunt. Quibusdam. Alijs. Alter & alia similia.

Indefinita

Proprio Indefinita est illa in qua subiectum terminus eius nullo signo nec uniuersali nec particulari, nec demonstratiuo affectu. ut hanc. hoc est doctor.

Singularis.

Proprio Singularis est illa in qua subiectum terminus eius, aliquo in se habet eorum mate singulari determinatur ut ista species. Petrus est sanctus. hic est quod currit. sunt species singulares.

Respectu qualitatis.

Qualitas propria est accidens quoddam conueniens propriae rationi unius predicati cum subiecto, qua ratio affirmatio vel negatio veritas aut falsitas sunt qualitates propriae quae conueniunt ipsi rationi unius predicati cum subiecto. si enim predicatum unum subiecto affirmatiue vel negatiue, propriae erit aut affirmatiua aut negatiua. si vero unumque verum vel falsum, propriae erit vera vel falsa; et unumque hanc qualitatem dicitur esse propriae categoriae in affirmatiua et negatiua, vera et falsa.

Propria affirmatiua.

Propria affirmatiua est illa, in qua predicatum affirmatiue de subiecto, ut cum dico, hoc est, est propria affirmatiua, quae predicatum quod est aut affirmatiue de subiecto quod est hoc.

Propria Negatiua.

Propria negatiua est illa, in qua predicatum negatiue de subiecto, ut cum dico, hoc non est lapis est propria negatiua quae predicatum quod est lapis negatiue de sub

subiecto, hinc se: Item inacta hanc quantita-  
tam dicitur qd p[ro]p[ri]o Eug[er]ia in veram aut falsam.  
Prop[ri]o vera illa q[ue] e[st] conformis suo obiecto  
ut h[ic] e[st] aut, e[st] p[ro]p[ri]o vera, q[ue] conformatur suo  
obiecto.

Prop[ri]o falsa e[st] illa, q[ue] e[st] disformis suo obiecto  
ut h[ic] e[st] lapis, e[st] p[ro]p[ri]o falsa, q[ue] dissonat cum suo  
obiecto. Quid sit a. confirmari aut non con-  
firmari suo obiecto, et consequenter qd sit  
p[ro]p[ri]um esse verum vel falsum. Pote[st] et dubio  
q[ue]o, 2a partis ubi de ista p[ro]p[ri]o in eis dicitur.